
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 180» 

654032 Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Народная,  21 А,     

т. (3843) 37-16-17;  E-mail: kuznetsk-mdou180@yandex.ru, Сайт: www.detsad180nkvz.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.10.2023 г.                                             № 74 

 

«Об организации платных образовательных услуг  

в МБ ДОУ «Детский сад № 180» в 2023-2024 учебном году» 
 

На основании Решения НГСНД № 13/180 от 23.11.2010 г. «О внесении изменений в 

постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О дополнительных 

платных образовательных и других услугах, оказываемых муниципальными 

образовательными учреждениями города Новокузнецка» от 23.12.2009 г № 14/152; 

Постановления   Правительства   Российской  Федерации    от  15.09.2020 г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; Положения о порядке 

оказания дополнительных платных образовательных услуг в МБ ДОУ «Детский сад № 180» 

(приказ № 118/1 от 01.12.2020 г., протокол собрания трудового коллектива №2 от 10.11.2020г.)    

    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в МБ ДОУ «Детский сад № 180» платные образовательные услуги в 

2023 -2024 учебном году с 02.10.2023 г. по 30.04.2024 г.  согласно (Приложения 1). 

 

2. Утвердить численность детей, получающих платные образовательные услуги, в 

соответствии с заявлениями родителей и на основании заключенных договоров согласно 

(Приложения 4). 

 

3. Назначить старшего воспитателя Назарову А.В., согласно положению «О порядке 

оказания дополнительных платных образовательных услуг в МБ ДОУ «Детский сад № 180», 

ответственным за контроль лицензионных требований, инспектирование в части 

платных образовательных услуг. 

 

4. Возложить на педагогов, непосредственно осуществляющих платные образовательные 

услуги, персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время образовательного 

процесса. 

 

№ ФИО педагога 

 

Должность 

1 Турчина Ирина Александровна воспитатель 

2 Макаренко Лариса Олеговна воспитатель 

3 Куртукова Дарья Николаевна воспитатель 

4 Дурнева Наталья Александровна воспитатель 

 

5. Оплату труда педагогов, непосредственно осуществляющих дополнительные платные 

образовательные услуги  

 

mailto:kuznetsk-mdou180@yandex.ru


№ ФИО педагога Должность 

 

1 Турчина Ирина Александровна воспитатель 

2 Макаренко Лариса Олеговна воспитатель 

3 Куртукова Дарья Николаевна воспитатель 

4 Дурнева Наталья Александровна воспитатель 

 

производить в размере 50 % от доходов с учетом налогов (социальный налог 1,302 и 

подоходный налог 13%) на основе положения «О порядке оказания дополнительных 

платных образовательных услуг в МБ ДОУ «Детский сад № 180»», табеля учета рабочего 

времени, расчета заработной платы и приказа «Об оплате часов за оказание дополнительных 

платных образовательных услуг». 

 

6. С целью ежемесячной проверки оказания дополнительных платных образовательных 

услуг (выполненных работ) назначить комиссию в составе:  

 
Председатель комиссии: Сафина О.А. - заведующий  

Члены комиссии: Назарова А.В. - старший воспитатель 

 Мавлянова М.Н. - воспитатель 

 

7. Утвердить расписание занятий по оказанию дополнительных платных услуг 

(Приложение 2).  

 

8. Утвердить штатное расписание на оказание дополнительных платных 

образовательных услуг (Приложение 3). 

 

9. Контроль за исполнением приказа в части оплаты труда лиц, задействованных в 

осуществлении дополнительных платных образовательных услуг, возложить на МБУ ЦБ 

КОиН по Кузнецкому и Орджоникидзевскому районам. 

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБ ДОУ «Детский сад № 180»:                      О.А. Сафина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 74 

от 02.10.2023 года 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 180»     

наименование организации   

 

   Номер 

документа 

Дата 

составления 
 

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  1 02.10.2023  УТВЕРЖДЕНО 

 (платные образовательные услуги)     

Заведующий    __________ Сафина О.А. 

 

 

 

      Приказом от  “ 02 ” 10 2023  г. №  74 

               

 

    на период  с “ 02 ” 10 20 23 г.  Штат в количестве  4 единиц 

                  

 

Структурное подразделение 

Курс   

Количество 

 штатных 

единиц 

ставка, руб / чел. Час 

Примечание Педагогический персонал 

(оказывающий ПОУ) 

до 6 обучающихся в 

группе 

1 2 3 4 5 

Турчина  

Ирина Александровна 

Занятия по развитию речи с детьми старшего дошкольного 

возраста «Учусь говорить правильно!» 
1 

175,00 (100 %) 

87,50 (50 %) 
 

Макаренко  

Лариса Олеговна 

Занятия по художественно-эстетическому развитию с детьми 

старшего дошкольного возраста «Маленькие волшебники» 

(воздушный пластилин) 

1 

80,00 (100%) 

40,00 (50%) 

56,00 (70%) 

 

Дурнева  

Наталья Александровна 

Занятия по физкультурно-спортивному развитию с детьми 

старшего дошкольного возраста «Волшебные шашки» 
1 

80,00 (100%) 

40,00 (50%) 
 

Куртукова  

Дарья Николаевна 

Занятия по естественно-научному развитию детей среднего 

дошкольного возраста «Волшебная песочница» 
1 

80,00 (100%) 

40,00 (50%) 
 

  Итого 4    

 

 

 

http://blanki.ucoz.ru/news/2010-05-04-70


Приложение 1 

к приказу № 74 

от 02.10.2023 года 

 

 

Платные образовательные услуги, оказываемые 

 МБ ДОУ «Детский сад № 180» 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Форма 

проведения 

(индивидуальная, 

подгрупповая) 

Количество 

занятий  

в неделю / месяц 

Стоимость одного 

занятия 

(руб.) 

Стоимость в 

месяц 

(руб.) 

Педагог 

1 Занятия по развитию речи с 

детьми старшего дошкольного 

возраста 

«Учусь говорить правильно» 

индивидуальная 

подгрупповая 

(до 10 человек) 

2 / 8 

академических 

часа 

по 30 мин. 

175,00 (100%) 

87,50 (50%) 

122,50(70%) 

1400,00 

700,00 

980,00 

 

Турчина Ирина 

Александровна 

2 Занятия по художественно-

эстетическому развитию с детьми 

старшего дошкольного возраста 

«Маленькие волшебники» 

(воздушный пластилин) 

 

подгрупповая 

2 / 8 

академических 

часа 

по 30 мин. 

80,00 (100%) 

40,00 (50%) 

56,00 (70%) 

 

640,00 

320,00 

448,00 

Макаренко  

Лариса Олеговна 

3 Занятия по физкультурно-

спортивному развитию с детьми 

старшего дошкольного возраста 

«Волшебные шашки» 

 

подгрупповая 

2 / 8 

академических 

часа 

по 30 мин. 

80,00 (100%) 

40,00 (50%) 

56,00 (70%) 

 

640,00 

320,00 

448,00 
 

Дурнева Наталья 

Александровна 

4 
Занятия по естественно-научному 

развитию детей среднего 

дошкольного возраста 

«Волшебная песочница» 

 

подгрупповая 

2 / 8 

академических 

часа 

по 30 мин. 

80,00 (100%) 

40,00 (50%) 

56,00 (70%) 

 

640,00 

320,00 

448,00 

 

Куртукова  

Дарья Николаевна 



 

Приложение 2 

к приказу № 74 

от 02.10.2023 года 

 

Расписание занятий  

платных образовательных услуг, оказываемых 

 МБ ДОУ «Детский сад № 180» 

  

 

Наименование услуги 

 

Педагог 

Время проведения занятий 

День недели Время проведения 

Занятия по развитию речи с детьми старшего 

дошкольного возраста 

«Учусь говорить правильно!» 

 

Турчина Ирина Александровна 

Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

Занятия по художественно-эстетическому 

развитию с детьми старшего дошкольного 

возраста «Маленькие волшебники» 

(воздушный пластилин) 

Макаренко Лариса Олеговна 

Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

Занятия по физкультурно-спортивному 

развитию с детьми старшего дошкольного 

возраста «Волшебные шашки» 

Дурнева Наталья Александровна 

Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

17.00 – 17.30 

Занятия по естественно-научному развитию 

детей среднего дошкольного возраста 

«Волшебная песочница» 

Куртукова Дарья Николаевна 

Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

17.00 – 17.20 

17.00 – 17.20 

17.00 – 17.20 

17.00 – 17.20 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу № 74 

от 02.10.2023 года 

 

Списки  

детей, получающих платные образовательные услуги с 02.10.2023 г.,  

в соответствии с заявлениями родителей (законных представителей) и 

на основании заключенных договоров 

 

 

1. Дополнительная платная образовательная деятельность по речевому развитию 

детей старшего дошкольного возраста «Учусь говорить правильно!» 

 

№ 

п/п 

ФИО  

воспитанника 

 

Дата  

рождения 

Оплата 

1 Боровиков Артем Сергеевич 29.03.2018 100% 

2 Кулешов Михаил Алексеевич 22.05.2018 100% 

3 Омельченко Алексей Михайлович 06.09.2018 100% 

4 Соколов Иван Владимирович 09.11.2018 100% 

5 Тимошков Федор Сергеевич 06.07.2018 50% 

6 Дунькин Артём Денисович 16.06.2018 100% 

7 Щелкунов Артём Викторович 06.12.2018 100% 

8 Заречнев Тимофей Алексеевич 22.08.2018 100% 

9 Харабаркин Константин Никитич 22.11.2018 100% 

10 Олимова Сабрина Нуриддиновна 27.08.2017 50% 

11 Павлович Никита Игоревич 13.03.2018 50% 

Итого: 11 человек 

 

2. Дополнительная платная образовательная деятельность по физкультурно-

спортивному развитию с детьми старшего дошкольного возраста «Волшебные 

шашки» 

 

№ 

п/п 

ФИО  

воспитанника 

 

Дата  

рождения 

Оплата 

1 Боровиков Артем Сергеевич 29.03.2018 100% 

2 Куртигешев Александр Евгеньевич 23.11.2018 100% 

3 Омельченко Алексей Михайлович 06.09.2018 100% 

4 Инкина Валерия Сергеевна 24.11.2018 100% 

5 Войтенко Артем Евгеньевич 25.12.2018 100% 

6 Шерер Захар Сергеевич 08.04.2018 100% 

7 Шишигин Павел Николаевич 07.11.2018 бесплатно 

8 Бурмистрова Варвара Константиновна 04.08.2017 100% 

9 Яценко Злата Тимуровна 13.11.2017 100% 

10 Судаков Богдан Сергеевич 12.12.2016 100% 

11 Олимова Сабрина Нуриддиновна 27.08.2017 50% 

12 Куртуков Илья Сергеевич 22.12.2016 100% 

Итого: 12 человек 

 

3. Дополнительная платная образовательная деятельность по по художественно-

эстетическому развитию с детьми старшего дошкольного возраста «Маленькие 

волшебники» (воздушный пластилин) 



 

№ 

п/п 

ФИО  

воспитанника 

 

Дата  

рождения 

Оплата 

1 Кошкин Иван Андреевич 09.08.2018 100% 

2 Тимошков Федор Сергеевич 06.07.2018 50% 

3 Войтенко Артем Евгеньевич 25.12.2018 100% 

4 Шерер Захар Сергеевич 08.04.2018 100% 

5 Олимова Сабрина Нуриддиновна 27.08.2017 50% 

6 Павлович Никита Игоревич 13.03.2018 50% 

7 Мухина Мария Ильинична 17.04.2017 100% 

Итого: 7 человек 

 

4. Дополнительная платная образовательная деятельность по естественнонаучному 

развитию детей среднего дошкольного возраста «Волшебная песочница» 

 

№ 

п/п 

ФИО  

воспитанника 

 

Дата  

рождения 

Оплата 

1 Аретменова Вероника Кирилловна 18.03.2020 100% 

2 Бычков Сергей Александрович 18.02.2020 100% 

3 Виноградова Ева Евгеньевна 16.12.2019 100% 

4 Ельшин Никита Кирилович 30.09.2019 100% 

5 Иванов Константин Юрьевич 01.12.2019 100% 

6 Иноземцев Всеволод Ильич 15.09.2019 100% 

7 Ломов Егор Юрьевич 09.02.2019 100% 

8 Никитина Анна Андреевна  06.03.2019 100% 

9 Павлович Диана Игоревна 02.08.2020 50% 

10 Черепанова Виктория Тимофеевна 04.09.2020 100% 

11 Шарчакова Эмилия Ивановна 26.07.2019 100% 

12 Энкилбаева Арина Тимуровна 19.12.2018 100% 

13 Легусов Артем Михайлович 19.05.2019 100% 

Итого: 13 человек 

 


		2023-11-09T14:54:24+0700
	Сафина Ольга Андреевна


		2023-11-09T14:54:56+0700
	Сафина Ольга Андреевна




